SCRIPTA

Numéro Scripta : 6533

Autre(s) référence(s) : Bates 207 / Round 1206

Auteur(s) : Guillaume Ier le Conquérant, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Tours, Saint-Martin de Marmoutier (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1082, 24 juin-1083]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

À la mort de Mathilde, femme du comte Robert de Mortin, Guillaume [Ier], roi d'Angleterre, et le comte Robert donnent à l'église Notre-Dame de Mortain, tenue par les moines de Marmoutier, ce qu'elle avait possédé à Piddlehinton dans le comté de Dorset.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bates David, *Regesta Regum Anglo-Normannorum*, the Acta of William I (1066-1087), Oxford, Clarendon Press, 1998, n° 207, p. 648-649.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 1206. Davis Henry William Carles, *Regesta Regum Anglo-Normannorum, 1066-1154*, vol.1, *Regesta Willelmi Conquestoris et Willelmi Rufi, 1066-1100*, Oxford, Clarendon Press, 1913, n° 204.

Dissertation critique

Datation proposée par D. Bates (voir BATES, *Regesta Regum Anglo-Normannorum*, p. 648).

Texte établi d'après a

Regnante beate memorie primo ex Normannis Anglorum rege Willelmo, Mathildis comitissa, Moritonii Rotberti comitis, prefati regis germani, uxor defuncta est. Qua de re Willelmus rex eiusque frater Rotbertus, predicte Mathildis maritus, tristes effecti — fuerat enim eis omnibusque qui eam noverant valde cara — cuncta que ipsa vivens possiderat, tam in villis, quam in auro et argento, seu quibuslibet ornamentis, pro anima eius distribuerunt aut per monasteria aut egenis. Unde contigit ut ecclesie sancte Marie Morithonii quam Maioris Monasterii monachi foris castrum inibi possident, rex et eius frater unum manerium x hiddarum in Dorsete scira pro anima eius dederint, videlicet Pidele cognomento Hinctune, procurante hoc domno Roberto monacho qui tunc temporis Moritonii erat, et obsequio ac funeri defunctas comitisse sedule interfuerat. Tenuerat enim prefata Mathildis illud manerium a rege dum viverat in fevo, et idcirco noluit rex ut monachi ipsam terram ab alio recognoscerent nisi ab ipso. Annuit predictus rex terram illam monachis Maioris Monasterii liberam et quietam cum soco et saca, excepto guelt quod colligitur per hiddas. Et hoc non solvent nisi quatuor hide ; relique sex sunt in dominio et quiete.